yüzyıllarda Kastamonu'nun Devrekâni kazası (nahiyesi) hudutları dâhilinde bulunan ve bugün için ise Seydiler ilçesi sınırları içinde kalmış olan bir mevkiye kendi adı ile kayıtlara geçecek bir zaviye inşa etmiştir. Zaviye ile ilgili vakfiyenin düzenlenme tarihi H.774 Muharrem/ Temmuz 1372 M. yılına tekabül etmektedir.

Bu tarihte Kastamonu ve Devrekâni yöresi Candaroğulları Beyliği hudutları içinde bulunuyordu. 1372 yılında Candaroğulları hükümdarı Kötürüm Bâyezid/ Celâleddin Bâyezid (1362?- 1385) idi. Kötürüm Bâyezid'in İskender, İsfendiyar ve Süleyman adlı üç erkek çocuğu bulunuyordu.

Kâtipler, bu köy adının yazılışını bir türlü standarda kavuşturamamışlardır.

Emre köyü, XVI. yüzyıldan itibaren bazen Devrekâni'ye bazen Küre'ye ve bazen de Ağlı gibi kaza veya nahiyelere bağlı gösterilmiştir. Mesela 1837 yılına ait bir kayıtta bu köy, Küre (Küre-i Nühas) kazasının Ağlı nahiyesine bağlı gösterilmiştir. 1866 (H.1283) tarihli bir belgeye göre ise doğrudan Küre-i Nühas kazasına tâbi kaydedilmiştir. Ancak bu köyün 1868 yılına kadar Küre kazasının Ağlı nahiyesine bağlı olduğu tespit edilmektedir. Bu tarihten sonra, Küre'nin İnebolu kazasına bağlı nahiyeye yapılmasıyla yine bahsi geçen bu nahiyeye bağlı olarak idare edilmiştir.

Dolayısıyla yöre halkı zamanla bu tesisleri, ilgili bu beyin adıyla anar olmuştur.

Zaviyenin adının geçtiği ve zaviyenin işleyişi, zaviyedarlık ve tevliyet tevcihleri vb. bilgileri ihtiva eden arşiv belgelerinden<sup>720</sup> örnekler verilebilir:

6 Ekim 1703 (25 Cemaziyelevvel 1115 H.) tarihli kayıta "Kastamonu sancağında Küre-i Nühas kazasında Emirli (Emreler) Köyü'nde Süleyman Paşa/ Şeyh Emre Zaviyesi Vakfı dâhilinde zaviyedarlık vazifesini yürüten Seyyid Şeyh Mehmed vefat etmiş, bu şahsın oğlu Seyyid Hüseyin, babasının zaviyedarlık hissesinin kendisine sadaka olunması ve bu konuda eline berat verilmesi talebiyle arzda bulunmuştur.

23 Kasım 1756 (29 Safer 1170 H.) tarihli bir belgede geçtiğine göre "Küre-i Nühas'a tâbi Emirli (Emreler) Köyü'nde bulunan Süleyman Paşa Zaviyesi Vakfı arazilerini tasarruf eden ve vâkıfın soyundan gelen sâlih evladından olan Seyyid Şeyh Ahmed, elindeki vakıf beratını teslim ederek vakıf hissesi tevliyetini kendi isteğiyle Seyyid İbrahim Halife'ye devretmeyi kabul etmiştir.

28 Aralık 1790 (21 Rabiulahir 1205 H.) tarihli bir belgeye göre "Küre-i Nühas'a tabi Ulu (Ağlı) nahiyesine bağlı Ulu (Emreler) Köyü'nde bulunan Süleyman Paşa Zaviyesi Vakfı'nı Seyyid İsmail ve Şeyh Mustafa

<sup>719</sup> BOA. TD. 438, s.635,659.

<sup>720</sup> Başbakanlık Devlet Arşivleri G. Müdürlüğü (BDAGM.), İE.EV., Dosya No: 45, Gömlek No: 5097.;BDAGM, C.EV., Dosya No: 63, 66, 115, 429, 495, 504, 645, Gömlek No: 3109, 3261, 5705, 21714, 25037, 25492, 32547.;BDAGM, EV.d., Nr.19854.

## II. Uluslararası Şeyh Şa'bân-ı Velî Sempozyumu

müştereken ellerinde bulunduruyorken, bunlardan ikincisi vefat etmiş ve vakfın zaviyedar ve tevliyet cihetleri yenilenmiştir. Bu işlemler esnasında zaviye hizmetlerini yürüten şahısların vâkıfın evladından olmasına ve hatta salih evladı olmasına ihtimam gösterilmiştir.

28 Temmuz 1794 (29 Zilhicce 1208 H.) tarihli bir belgeye göre “Küre-i Nühas'a bağlı Ağılı (Ağlı) nahiyesine tâbi Emreler Köyü'nde bulunan Şeyh Emre Zaviyesi, o tarihte faal durumda olup, tesisin eskiden olduğu gibi yine Süleyman Paşa Vakfı arazileri de mevcuttu.

Seyyid Mustafa, vâkıfın şartının hilafına hareket ederek öşür ve mahsulatın üzerine yatmaya kalkan kimselerin tedip edilmesi ve vakfa olan müdahalelerin engellenmesine dair Küre kadılığına arzda bulunmuştur.

25 Kasım 1811 (9 Zilkade 1226 H.) tarihli bir belgeye göre “Küre-i Nühas'a tâbi Emirli (Emreler) Köyü'nde bulunan Süleyman Paşa Zaviyesi Vakfı'nı tasarruf eden müştereklerden yukarıda zikri geçen Seyyid Mustafa b. Seyyid Ebû Bekir, geride erkek çocuk bırakmadan vefat ettiği için hissesi

diğer müşterek Seyyid Mehmed b. Halil'e verilmiş ve bu zat, zaviyedarlık vazifesini yürütmeyi sürdürmüştür.

27 Kasım 1853 (25 Safer 1270 H.) ve 3 Şubat 1854 (5 Cemâziyelevvel 1270) tarihli arşiv belgelerinde geçtiği üzere "Küre-i Nühas kazası Emirler/Emirli (Emreler) Köyü'nde Süleyman Paşa Zaviyesi Vakfı zaviyedarlık ve tevliyet cihetlerine berat-ı şerif ile mutasarrıf olan Seyyid Hasan b. Hüseyin, 20 sene evvel Yalak-âbâd kazasına göçüp burada yerleştiği için, vakıf hizmeti boş kalmış ve zaviyeye gerekli hizmet yapılmaz olmuştur. Bunun üzerine Seyyid Hasan'ın kardeşinin oğlu Seyyid Ahmet'in, zaviyedarlık ve tevliyet cihetlerine tâlip olduğuna ve bu vazifeleri yerine getirebilecek vasıflara sahip bulunduğu dair arzda bulunmuş ve yeni berat talep edilmiştir.

Miladi 1866 (Rumi 1282) tarihli bir kayda göre Emreler karyesinde Süleyman Paşa Zaviyesi Vakfı'ndan vuku bulan hasılatın olarak bir kıt'a tarla; Çalık oğlu Ahmed ferağından Çalık oğlu Halil uhdesine verilmiştir.

23 Mart 1879 (29 Rabiulevvel 1296 H.) tarihli bir belgeye göre "Küre'nin Emreler Köyü'nde Süleyman Paşa Zaviyesi'ne zaviyedar tayini" yapılmıştır.

Görüldüğü üzere 1700 ve 1800'lü yıllara ait kayıtlarda zaviyenin ismi umumiyetle Süleyman Paşa Zaviyesi olarak geçmekte idi. Tesisin işletilmesinde bir takım sıkıntıların yaşandığı, yukarıdaki bu belgelerin dilinden anlaşılıyor.